
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

Avviso pubblico

Manifestazione di interesse alla procedura negoziata per l’installazione, realizzazione

e gestione di stazioni di ricarica per veicoli elettrici a pubblico accesso 

Premesso che:

� l’Amministrazione Comunale ha tra gli obiettivi fondamentali la riduzione del consumo di

risorse naturali non rinnovabili;

� l’Amministrazione Comunale ritiene che lo sviluppo della mobilità elettrica sia un fattore

fondamentale per migliorare la qualità dell’ambiente e la riduzione dell’inquinamento

atmosferico;

� l’Amministrazione  Comunale  è  interessata  all’installazione  di  sistemi  di  ricarica  per

veicoli elettrici in determinate aree del proprio territorio;

Richiamate: 

� la DGC n. 168 del 06/10/2021 ad oggetto “Individuazione piano delle installazioni per di

sistemi  di  ricarica  per  veicoli  elettrici  e  definizione  delle  linee  guida  per  l’avviso  di

manifestazione di interesse per la procedura negoziata per l’installazione, realizzazione

e gestione di stazioni di ricarica per veicoli elettrici a pubblico accesso”; 

� il piano delle installazioni approvato con la suddetta deliberazione; 

� la determinazione dirigenziale n. 2432 del 17/12/2021 con la quale è stato approvato il

presente avviso e i relativi allegati;

Considerato che il presente avviso afferisce ad una concessione di suolo pubblico ad operatori

che svolgono attività economica in completa autonomia e che pertanto tale concessione è da

ritenersi esclusa dall’applicazione del D. Lgs. 50/2016 (ex art. 164 c. 3);

Visti:

� il Codice degli appalti D. Lgs. 50/2016 e s. m. i.; 

� il D. Lgs. 257/2016;

� la L. 120/2020;

SI RENDE NOTO CHE 

Il  Comune di Sestri  Levante intende espletare una manifestazione di interesse di operatori

economici da invitare alla successiva procedura per l’affidamento del servizio di installazione

realizzazione e gestione di  sistemi  di ricarica  a pubblico accesso in aree di  parcheggio sul

territorio comunale ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

La  manifestazione  d’interesse  ha  lo  scopo  di  comunicare  all’amministrazione  comunale  la

disponibilità ad essere invitati a presentare offerta. 

Si precisa che il presente avviso non vincola in alcun modo l’amministrazione comunale che

pertanto ha la facoltà di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa alla presente

indagine  di  mercato  senza  che  i  soggetti  interessati  possano  avanzare  anche  a  titolo

risarcitorio, alcuna pretesa o diritto di sorta. 

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

Art. 1 – Oggetto dell’avviso

L’oggetto del presente avviso è l’individuazione di operatori economici che, a proprie spese,

forniscano,  installino e gestiscano sistemi  di  ricarica  per  veicoli  elettrici  presso le aree del

territorio comunale individuate nella planimetria allegata (allegato 2). 

Per  ogni  colonnina  dovranno  essere  previsti  almeno  due  dispositivi  di  ricarica  elettrica

contemporanea per autoveicoli.

Art. 2 – Caratteristiche tecniche dei sistemi di ricarica 

Le infrastrutture di ricarica dovranno avere le seguenti caratteristiche: 

� essere accessibili 24 ore su 24 e sette giorni su sette; 

� essere  dotate  di  un  display  di  interfaccia  con  la  procedura  guidata  per  l’utente

multilingue;

� il  servizio  di  ricarica  prevederà  l’uso  di  smartphone  o  di  tessera  identificativa  per

l’utente,  il  sistema  di  gestione,  prenotazione  e  fatturazione  avverrà  mediante

applicazione gratuita (disponibile per iOS e Android), mediante la stessa applicazione

l’utente potrà effettuare la ricerca su mappa delle stazioni di ricarica, verificare quelle

disponibili,  effettuare  da  remoto  il  controllo  del  processo  di  ricarica,  l’eventuale

prenotazione all’uso, nonché verifica dei costi e dei pagamenti effettuati;

� il servizio di ricarica dovrà essere accessibile anche ad utenti occasionali non registrati

ad alcun servizio che potranno pagare direttamente la ricarica con carta di credito; 

� ogni punto di ricarica dovrà essere abilitato al roaming tra operatori  per permettere

all’utente con un contratto in essere di utilizzarlo per la propria ricarica; 

� essere dotate di  almeno  2 prese di ricarica veloce con potenza  minima di 22kW ed

essere  multistandard,  cioè  provviste  di  prese  che  permettano la ricarica  dei  diversi

veicoli presenti sul mercato, come previsto dall’Allegato I del D. Lgs. 257/2016;

� almeno  una infrastruttura sul  totale  di  quelle  installate  dovrà essere  a  ricarica

ultraveloce come definito nell’allegato 1 del D. Lgs. 257/2016; 

� i sistemi di ricarica devono avere una conformazione geometrica a sviluppo verticale ed

essere conformi alla normativa CEI EN 61851-1;

Art. 3 – Piano delle istallazioni

I sistemi di ricarica dovranno essere installati  orientativamente nelle seguenti aree, indicate

nella planimetria allegata (Allegato 2): 

1. Stazione FS Sestri Levante 

2. Largo Sturla

3. Piazza Aldo Moro 

4. Via Emilia / Scuola di Via Lombardia

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

5. Via Salvi

6. Parcheggio Parco Mandela 

7. Piazzale casello autostradale 

8. Via Monsignor Vattuone 

9. Via Palermo / Via Caboto

10.Stazione FS Riva Trigoso 

Si precisa che le posizioni dei sistemi di ricarica indicate devono essere considerate ubicazioni

di massima e che potranno essere riviste in caso di difficoltà tecniche – amministrative relative

alle installazioni.

Art. 4 – Durata della convenzione 

La convenzione avrà una durata di otto anni a partire dalla data di rilascio del provvedimento

comunale, con possibilità di rinnovo da concordarsi tra le parti entro 60 giorni precedenti la

scadenza.

Art. 5 – Canone occupazione suolo pubblico sistemi di ricarica

Ai sensi del comma 9 dell’art. 57 della L. 120/2020 il canone occupazione suolo pubblico per la

stazione di ricarica viene calcolato in base alle tariffe definite nell’allegato sulle occupazioni

permanenti  del  regolamento  Canone  Unico  Patrimoniale  del  Comune  di  Sestri  Levante

approvato con DCC n. 19/2021 relativamente allo spazio occupato dalla stazione di ricarica.

Nel caso in cui l’energia erogata per il servizio di ricarica abbia una provenienza certificata da

energia  rinnovabile  è  previsto  lo  sgravio  pari  al  20%  del  canone  previsto  da  suddetto

regolamento. 

Art. 6 – Obblighi del gestore

Il gestore dei sistemi di ricarica per veicoli elettrici dovrà:

� richiedere le autorizzazioni necessarie all’installazione delle infrastrutture di ricarica per

veicoli elettrici; 

� collegare le stazioni di ricarica alla rete elettrica, assumendo i costi di gestione comprensivi

di  quelli  per l’allaccio e la fornitura elettrica,  mediante richiesta di contatori  dedicati  e

intestarli a se medesimo con relativo pagamento dell’utenza; 

� provvedere  all’installazione  delle  infrastrutture  che  resteranno  di  sua  proprietà,

provvedendo a  tutti  i  lavori  necessari  per  l’adeguamento  delle  aree  interessate  resi  a

regola d’arte e nel rispetto delle prescrizioni degli uffici comunali, provvedendo anche alla

necessaria segnaletica orizzontale e verticale nonché a tutte le attività di collaudo; ogni

stazione  di  ricarica  dovrà  essere  dotata  di  garanzie,  certificazioni  e  dichiarazioni  di

conformità a norma di legge;

� provvedere  alla  realizzazione  e  manutenzione  di  opportuna  segnaletica  verticale  ed

orizzontale  come  stabilito  con  l’Amministrazione  Comunale;  non  sarà  consentita

l'installazione di pannelli a scopo pubblicitario, mentre verrà consentito l'uso di grafiche

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

mirate  a  fornire  informazioni  legate  all'utilizzo  del  servizio  di  ricarica.  

Sulle installazioni dovrà essere apposto il logo del Comune di Sestri Levante.

� gestire tutte le infrastrutture per tutta la durata della convenzione; 

� occuparsi  della  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  atta  a  garantire  il  perfetto

funzionamento del sistema di ricarica; 

� mantenere  adeguata  la  strumentazione  delle  infrastrutture  di  ricarica  agli  obblighi

normativi, nonché all’evoluzione degli standard tecnologici del settore; 

� assolvere ad ogni obbligo e onere per la posa delle infrastrutture di ricarica; 

� mantenere indenne il comune da ogni eventuale profilo di responsabilità derivante dalla

messa in esercizio della struttura e pertanto produrre una polizza assicurativa che tenga

indenne il Comune di Sestri Levante da tutti i rischi derivanti dall’installazione e dall’uso

dei sistemi di ricarica e che preveda adeguata garanzia di responsabilità civile per danni

causati a terzi durante il periodo di concessione del suolo pubblico;

� intervenire tempestivamente alla riparazione di guasti  e malfunzionamenti ai sistemi di

ricarica e comunque entro 10 giorni dalla segnalazione;

� non pretendere alcun indennizzo per l’obbligo di lasciare liberi da auto gli stalli di sosta

durante  i  periodi  nei  quali  le  aree  pubbliche  sono  dedicate  a  manifestazioni  o  eventi

pubblici o comunque siano emesse ordinanze temporanee di divieto di sosta; 

� alla scadenza della concessione, rimuovere a suo totale carico, i lavori per la rimozione

delle opere insistenti sul suolo pubblico e il ripristino dello stato dei luoghi anteriori alla

convenzione stessa; 

� applicare  tariffe  nel  rispetto  del  dispositivo  dell’art.  12  dell’art.  57  della  L.  120/2020

(regolamento ARERA sulle tariffe dell’energia erogata); 

� trasmettere i dati delle ricariche al Comune semestralmente ed alle piattaforme nazionali

come previsto dal PNIRE; 

� prevedere tutti gli accorgimenti tecnici necessari per garantire un'efficace connessione del

sistema di ricarica alla Piattaforma Unica Nazionale (PUN) in conformità al punto 9 del

PNIRE, in particolare il Gestore dovrà trasmettere le seguenti informazioni minime: 

� localizzazione;

� tecnologia utilizzata (tipologia di presa/e);

� potenza erogata (slow, quick, fast);

� tecnologia  utilizzata  per  l'accesso  alla  ricarica  (card  proprietaria,  carta  di

credito, altro);

� disponibilità accesso (24h/24, altro);

�  identificativo infrastruttura; 

� foto della localizzazione dell'infrastruttura; 

� costi del servizio; 

� stato  del  punto  di  ricarica  (occupato,  libero,  prenotato,  fuori  servizio,  in

manutenzione ecc.); 

� proprietario  dell'infrastruttura  (nome,  indirizzo  email,  web,  riferimento

telefonico eventuale call center); 

� Trasmettere  all’ufficio  ambiente  del  Comune  di  Sestri  Levante  una  comunicazione  di

attivazione del servizio e un rapporto semestrale contenente per ogni stazione di ricarica:

� il numero di ricariche effettuate su base mensile;

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

� il numero di giorni di inattività dell’impianto in caso di malfunzionamenti; 

� la quantità di energia erogata su base mensile;

� prevedere  l’attivazione  di  un  sistema  che  consenta  all’amministrazione  comunale  il

controllo  dei  tempi di ricarica  di ogni  stazione di  ricarica per le verifiche sulla corretta

permanenza sugli stalli; 

� adeguare le  colonnine di  ricarica,  nel  corso degli  anni  della concessione,  all’evoluzione

degli standard tecnologici del settore;

Art. 7 – Obblighi del Comune

Il Comune si impegna a: 

- individuare le aree idonee all’installazione dei sistemi di ricarica;

- controllare  il  rispetto  della  regolamentazione  della  sosta  sulle  aree  di  ricarica  ai  sensi

dell’art. 8, nonchè i divieti di sosta a seguito di ordinanze comunali; 

Art. 8 – Regolamentazione della sosta sulle aree di ricarica

Gli stalli di sosta riservati alla ricarica elettrica dovranno essere utilizzati dai soli veicoli elettrici

per il tempo necessario alla ricarica nel rispetto delle indicazioni del comma 5 dell’art. 57 della

L. 120/2020 e pertanto potranno sostare al massimo un’ora oltre al tempo di ricarica.

Art. 9 – Tariffa della corrente erogata

Le tariffe applicate devono rispettare il dispositivo dell’art. 12 dell’art. 57 della L. 120/2020

(regolamento ARERA sulle tariffe dell’energia erogata).

L'Amministrazione comunale non percepirà alcun provento dalla vendita dell'energia effettuata

tramite le strutture installate, che sarà percepito interamente dal gestore delle stesse, il quale

potrà  determinare  la  tariffa  di  vendita  dell'energia  nel  rispetto  delle  normative  vigenti  in

materia.  Le eventuali variazioni annuali  della tariffa  dovranno essere  comunque giustificate e

correlate in relazione all'andamento del costo di approvvigionamento dell'energia.

Art. 10 – Riferimenti dell’amministrazione comunale 

Soggetto Committente: 

Comune di Sestri Levante

P.zza Matteotti 3 

16039 Sestri Levante (GE)

Responsabile  del  Procedimento:  Ing.  Annalisa  Fresia  –  Dirigente  dell’Area  4  -  Lavori

Pubblici e Manutenzione - Ambiente e Gestione Discarica - Demanio Marittimo

Email: annalisa.fresia@comune.sestri-levante.ge.it 

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

Ufficio  di  riferimento:  Ufficio  Ambiente  –  referente  Dott.ssa  Mara  Barbieri  (0185478486,

mara.barbieri@comune.sestri-levante.ge.it)

PEC: protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it 

Sito internet istituzionale: http://www.comune.sestri-levante.ge.it/ 

Art. 11 – Soggetti ammessi e requisiti di partecipazione

Sono ammessi a partecipare i soggetti di cui agli artt. 45 e 48 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che

siano in possesso dei requisiti di seguito elencati:

1. Requisiti soggettivi:

� iscrizione nel registro delle imprese, tenuto dalla CCI competente, per attività specifica

oggetto del presente avviso;

� possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 50/2016; 

� assenza  di  impedimenti  di  qualsiasi  natura  a  stipulare  contratti  con  la  Pubblica

Amministrazione e di  ogni  altra  situazione considerata  dalla  legge pregiudizievole  o

limitativa della capacità contrattuale; 

� possedere tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento del servizio richiesto;

� assenza di sottoposizione a procedura concorsuali e stato di liquidazione.

2. Requisiti di capacità tecnico – professionale: 

� aver svolto nell’ultimo biennio almeno 3 attività analoghe 

� essere in grado, a propria cura e spese, di fornire,  installare e gestire il  numero di

sistemi di ricarica richiesto nel presente avviso.

La dimostrazione dei requisiti si intende raggiunta mediante autocertificazione, ai sensi del

DPR 445/2000, fatte salve le debite verifiche successive all’affidamento.

Il comune si riserva di non dar corso alla presente procedura, nel caso in cui nessuna delle

proposte pervenute sia ritenuta idonea. 

Il  comune  potrà  stipulare  la  convenzione  anche  se  pervenga  una  sola  manifestazione

d’interesse. 

Nel  caso  in  cui  pervengano  più  proposte  idonee  l’ente  procederà  all’affidamento  mediante

procedura negoziata.

L’Ente definirà nella convenzione tutte le condizioni oneri ed obblighi delle parti applicando le

disposizioni normative in materia di disciplina dell’attività contrattuale. 

Le istanze pervenute non saranno dichiarate ammissibili qualora: 

1. siano pervenute dopo il termine di scadenza previsto; 

2. risultino incomplete nelle parti essenziali; 

3. non  risultino  corredate  da  fotocopia  di  un  valido  documento  di  riconoscimento  del
sottoscrittore legale rappresentante/delegato/procuratore; 

4. nei casi di divieto previsti nel presente avviso e all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi;

5. nel caso pervenissero più istanze dal medesimo soggetto, informa singola e aggregata; 

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

6. eventuali dichiarazioni incomplete o indeterminate, che non definiscano con inopponibile
certezza il possesso dei requisiti di partecipazione alla successiva procedura negoziata
da  parte  dell’operatore  costituiranno  motivo  di  esclusione  ad  insindacabile  giudizio
dell’amministrazione. 

In caso di richiesta di invito da parte di un’associazione di Imprese, il modello dovrà essere

presentato congiuntamente da tutte le imprese componenti  l’associazione oltre ad apposita

dichiarazione di voler costituire il raggruppamento. 

Art. 12 - Modalità presentazione istanza 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando esclusivamente il modello

allegato al presente avviso entro le ore 12.00 del giorno 22 gennaio 2022. La domanda

dovrà essere datata e sottoscritta dal dichiarante ed indirizzata a:

Comune di Sestri Levante 

Dirigente Area 4

Piazza Matteotti 3 

16039 Sestri Levante 

L’oggetto da indicare dovrà essere: 

“Manifestazione  di  interesse  alla  procedura  negoziata  per  l’installazione,

realizzazione e gestione di stazioni di ricarica per veicoli elettrici a pubblico accesso

del Comune di Sestri Levante”.

L’istanza dovrà essere redatta in lingua italiana e sottoscritta dal titolare/legale rappresentante

del  concorrente, preferibilmente in conformità al modello - Allegato 1) allegato al presente

avviso.

Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti: 

1. fotocopia di un documento d’identità del firmatario

2. relazione, scheda tecnica e documentazione fotografica con indicazione delle specifiche 

dell’impianto

3. elenco opere analoghe e certificazioni possedute 

Le  domande potranno essere  presentate,  inderogabilmente entro  il  suddetto  termine,

secondo una delle seguenti modalità: 

- recapitate direttamente all’Ufficio Protocollo del Comune, alla documentazione dovrà essere

allegato il documento d’identità in corso di validità del dichiarante;

- inviate  mediante  PEC  (esclusivamente  da  altra  casella  di  posta  elettronica  certificata

intestata all’istante) all’indirizzo seguente: protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it, tutti

i documenti dovranno essere firmati digitalmente;

- spedite a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento. In tal caso, la domanda dovrà

comunque  pervenire,  a  pena  di  esclusione,  entro  e  non  oltre  la  suddetta  data,

indipendentemente  dalla  data  di  spedizione  e  fa  fede  il  timbro  in  arrivo  del  Protocollo

Generale. Dovrà essere allegato documento d’identità in corso di validità del dichiarante.

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità in caso di dispersione di comunicazioni

dipendenti da inesatta indicazione del recapito da parte dell’aspirante, né per eventuali disguidi

postali  o  derivanti  dall’utilizzo  di  un  errato  indirizzo  di  posta  elettronica  o  comunque  non

imputabili all’Amministrazione stessa. 

Art. 13 - Criteri valutazione offerte

Saranno invitati alla procedura negoziata (ex art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e

s.m.i.) tutti gli operatori che avranno presentato una valida istanza per la partecipazione alla

gara entro i termini stabiliti. 

Il criterio di aggiudicazione della procedura negoziata è quello dell’offerta economicamente più

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Nella  lettera  di  invito  saranno  specificati  in  maniera  più  dettagliata  le  caratteristiche

dell’appalto, le modalità di presentazione dell’offerta e i criteri di punteggio. 

Art. 14 – Ulteriori informazioni

a) Trattamento dei dati

Ai  sensi  dell’art.13  del  Regolamento  (UE)  2016/679  (di  seguito  GDPR)  si  informano  i

candidati che: 

Il Titolare del trattamento è il Comune di Sestri Levante, nella persona del Sindaco pro

tempore, con sede in Sestri Levante Piazza Matteotti 3, PEC protocollo@pec.comune.sestri-

levante.ge.it - tel: 0185 4781 

Il  Responsabile  della  protezione  dei  dati  personali  nominato  (c.d.  DPO)  è  reperibile  ai

seguenti dati di contatto: Società Labor Service s.r.l. con sede in Novara (NO), via Righi n.

29,  telefono  0321.1814220,  e-mail:  privacy@labor-service.it,  pec:  pec@pec.labor-

service.it. 

I dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici del Comune di Sestri Levante, esclusivamente

per le finalità di gestione della procedura e saranno trattati successivamente per le finalità

inerenti all’eventuale procedimento di assunzione, nel rispetto della normativa specifica e

delle disposizioni dei Contratti Collettivi di Lavoro. 

La  base  giuridica  di  tale  trattamento  è,  ai  sensi  dell’art.  6,  paragrafo  1,  lett.  e)  del

Regolamento (UE) 2016/679 l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso

all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare. 

Il  Trattamento viene effettuato sia con strumenti cartacei sia con supporti  informatici  a

disposizione degli uffici. 

I dati sono trattati all’interno dell’Ente da soggetti autorizzati al loro trattamento sotto la

responsabilità del Titolare per le finalità sopra riportate.

I  dati  potranno  essere  comunicati  ad  altre  Amministrazioni  Pubbliche  interessate  alla

posizione giuridica del candidato. I dati saranno trattati anche successivamente, in caso di

instaurazione  del  rapporto  dii  lavoro,  per  le  finalità  inerenti  alla  gestione  del  rapporto

medesimo.

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Provincia di GENOVA

Sono previste comunicazioni pubbliche relative alla procedura concorsuale ed alcuni dati

potranno essere pubblicati  on line nella sezione Amministrazione Trasparente in quanto

necessario per adempiere agli obblighi di legge previsti dal D.Lgs. 33/2013.

Il Titolare del trattamento non ha intenzione di trasferire i dati personali dei candidati verso

un Paese terzo all’Unione Europea o verso un’organizzazione internazionale.

I  dati  saranno  conservati  per  la  durata  prevista  dalla  vigente  normativa  in  materia  di

conservazione dati/documenti cartacei/digitali della pubblica amministrazione. 

Il singolo candidato potrà esercitare uno dei seguenti diritti: diritto di accesso ai propri dati

(art. 15 GDPR); diritto di rettifica (art. 16 GDPR); diritto alla cancellazione (art. 17 GDPR);

diritto di limitazione di trattamento (art. 18 GDPR); diritto di opposizione (art. 21 GDPR). 

Tutti i sopraesposti diritti possono essere esercitati comunicandolo al Titolare attraverso i

dati  di  contatto  sopra  citati.  Inoltre  l’interessato  ha  il  diritto  di  proporre  reclamo  ad

un’autorità di controllo (Garante per la protezione dei dati personali). 

Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione.

b) Informazione e Pubblicità

Il presente Avviso è pubblicato sul Sito web del Comune di Sestri Levante – Sezione Bandi.

Eventuali  richieste  di  chiarimento  possono  essere  formulate  dagli  interessati,

esclusivamente,  tramite  mail  all’indirizzo  P.E.C.:  protocollo@pec.comune.sestri-

levante.ge.it.

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990


